
 
 

UCHWAŁA NR V/72/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 

z dnia 31 października 2024 r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Złocieńca. 
 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), Rada Miejska w Złocieńcu uchwala,  
co następuje: 

 
§1.1. Rozpatruje się negatywnie skargę z dnia 11 września 2024 r. (data wpływu skargi do 

Urzędu Miejskiego w Złocieńcu w dniu 17 września 2024 r.) złożoną na działalność Burmistrza 
Złocieńca. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały będący jej integralną częścią. 
 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 

PRZEWODNICZĄCA RADY 
        

          Aneta Kuszmar 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do 
UCHWAŁY NR V/72/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 
z dnia 31 października 2024 r. 

 

Uzasadnienie faktyczne i prawne negatywnego rozpatrzenia skargi 
 

Zgodnie z przepisem art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego, przedmiotem 
skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonanie zadań przez właściwe 
organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących,  
a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw. 

Skarżąca w dniu 11 września 2024 roku w Zachodniopomorskim Urzędzie Wojewódzkim 
złożyła skargę do protokołu na Burmistrza Złocieńca. Skarżąca zwróciła się do Wojewody 
Zachodniopomorskiego z prośbą o pomoc w sprawie otrzymania mieszkania z zasobów gminy 
Złocieniec. W skardze tej informuje, że od dwóch lat Burmistrz Złocieńca nie reaguje na jej 
wnioski i prośby o przyznanie mieszkania z zasobu gminy. Obecnie skarżąca mieszka  
w mieszkaniu wynajętym od osoby prywatnej. Mieszka w nim razem z niepełnosprawną córką. 
Obie mają I grupę inwalidzką. Kilkukrotnie kontaktowała się z Burmistrzem Złocieńca, w tym 
osobiście, ale bezskutecznie. Gmina proponowała jej mieszkanie, ale była zmuszona nie przyjąć 
go z uwagi na fatalne warunki (bardzo mały metraż, brak łazienki, WC, niedostosowanie dla 
osób niepełnosprawnych). 

Działając na podstawie art. 231 w związku z art. 229 pkt 3 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, Wojewoda Zachodniopomorski pismem z dnia 13 września 2024 roku (data 
wpływu skargi do Urzędu Miejskiego w Złocieńcu w dniu 17 września 2024 r.), przekazał ww. 
skargę na Burmistrza Złocieńca, Radzie Miejskiej w Złocieńcu do rozpatrzenia. 
  Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieńcu w dniu 18 września 2024 roku zwróciła 
się do Burmistrza Złocieńca o złożenie wyjaśnień odnośnie złożonej skargi. Powiadomiła 
również skarżącą, iż skarga zostanie rozpatrzona na sesji Rady Miejskiej w Złocieńcu, która 
planowana jest na 31.10.2024 roku. 
  Burmistrz Złocieńca w piśmie z dnia 07.10.2024r. nr ZNU.687.77.2024.JS złożył 
następujące wyjaśnienia: „W związku z wniesioną Wojewodzie Zachodniopomorskiemu  
w dniu 11 września 2024 roku ustnie do protokołu skargą na Burmistrza Złocieńca przez 
skarżącą, która następnie przekazana została Burmistrzowi Złocieńca przez Wojewodę 
Zachodniopomorskiego pismem z dnia 13 września 2024 roku o znaku P-2.1411.48.2024.SW, 
dotyczącej braku przyznania jej lokalu mieszkalnego przez ostatnie dwa lata, wyjaśniam, że 
sytuacja skarżącej została dokładnie przeanalizowana przez Społeczną Komisję Mieszkaniową 
w Złocieńca, która jest kolegialnym organem doradczym Burmistrza Złocieńca. Komisja mając 
na uwadze trudną sytuację mieszkanki oraz jej niepełnosprawnej córki, jak również konflikt  
z obecnym wynajmującym, zaproponowała jej lokal przy ul. Wąskiej 1 w Złocieńcu, który 
spełnia wymogi lokalu socjalnego. Lokal ten jest wyremontowany i posiada pokój  
z przejściową kuchnią oraz łazienką. Do wyłącznej dyspozycji najemców tego lokalu pozostaje 
WC na korytarzu oraz przypisana komórka. Komisja działała z myślą o zapewnieniu stabilnych 
warunków mieszkaniowych dla skarżącej oraz jej córki, co miało umożliwić im spokojny start 
w nowych warunkach mieszkaniowych. Wzięto również pod uwagę korzystne warunki 
finansowe oferowanego lokalu, które powinny ułatwić zarządzanie bieżącymi zobowiązaniami, 
w tym związanymi z niepełnosprawnością obu Pań. Skarżąca jest aktualnie szósta na liście 
oczekujących na lokal socjalny, a mimo to jej sytuacja została potraktowana przez Komisję 
priorytetowo, biorąc pod uwagę wyjątkowe okoliczności. Ponadto informuję, że Burmistrz 
Złocieńca, jak i Zastępca Burmistrza Złocieńca, wielokrotnie spotykali się ze skarżącą (w tym 



na co wtorkowych spotkaniach w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Złocieńcu 
dotyczących wyłącznie spraw zasobu mieszkaniowego) i wyjaśniali zaistniałą sytuację 
faktyczną i prawną.”. 

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej w Złocieńcu w dniu 9 października 
2024 roku przeanalizowała ww. skargę oraz złożone przez Burmistrza wyjaśnienia, a także 
wysłuchała skarżącą, a następnie spotkała się w dniu 15 października 2024 r. z Prezesem 
Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Złocieńcu i Przewodniczącą Społecznej 
Komisji Mieszkaniowej. Po zebraniu wszystkich informacji i złożonych wyjaśnieniach ww. 
komisja uważa skargę za bezzasadną, argumentując swoją opinię tym, iż skarżąca otrzymała 
propozycję mieszkania z zasobów gminy Złocieniec, jednakże odmówiła jego przyjęcia. 
Skarżąca została zakwalifikowana na listę osób oczekujących na mieszkanie komunalne  
z zasobów gminnych, a przydział będzie się odbywał zgodnie z przyjętymi zasadami w gminie 
Złocieniec. Wobec powyższego widać, że Burmistrz Złocieńca, w ramach posiadanych 
możliwości, próbuje pomóc skarżącej w jej sytuacji mieszkaniowej. 

W świetle złożonych wyjaśnień i opinii komisji skarg wniosków i petycji Rady Miejskiej  
w Złocieńcu, przedmiotowa skarga na Burmistrza Złocieńca została rozpatrzona przez Radę 
Miejską w Złocieńcu negatywnie.  

Jednocześnie informuje się, iż zgodnie z art. 239 § 1 kpa, w przypadku gdy skarga,  
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano  
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko  
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 
 


